REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegjésité i
vitit 2008 NR.03/L-48,nenit 30 pika 1,2, Ligji Nr. 08/L-066 mbi ndarjet buxhetore pér
buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022 neni 16, t& Ligjit mbi Vetqeverisjen
Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 si dhe nenit 40
pika, h”té Statutit t& Komunés sé Lipjanit NR.110-78095 te dates 24.12.2021, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e vet t&¢ mbajtur me 15.09.2023, pas shqyrtimit t& propozim
Vendimit t& Kryetarit té Komunés mori kété:

VENDIM

PER RIALOKIMIN DHE TRANSFERIN E MJETEVE TE BUXHETIT PER VITIN
2023
Neni [

Me kété Propozim Vendim mjetet rialokohen dhe transferohen nga:
Fondi burimor (10) né shume prej........oovvvviiniinin. 309,941.71€

Neni 2

Investime kapitale -fondi burimor (10):

I -Rialokimi-Mjetet financiare té mbetura nga projektet:
Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Rrugore (18003)kodi
funksional (0451)

43089 Ndértimi i rrugés Hallaq i Madhe -Rufe T Ri ..o 1,010.50€
45396 Ndértimi i shtratit t& lumit né Ribar t&d Madh ........coooeviiiiiiiiiii 7,379.00€
47955 Ndértimi i trotuarit me ndrigim publik né GllavicE-Mareve ... 020.54€
49150 Ndértimi i trotuarit me ndrigim publik ne Akllap ........cooviiiin 323.12€
49154 Ndértimi i rrugés Ribar I Madh-Ribar i Vogel ....ooooviiiinnnn 7:553.978
50871 Ndricimi publik n€ Miren& .......cccviiiimmvmmmmonsisommass i sessisivevsin 1,423.90€
51413 Rikonstriumi i rrugés Poturove- Dobrajé e Madhe .....ooovvviiiiiiiinn 55,772.60€
50874 Ndértimi i rrugés Bujan- me rrugen p&r Kraisht€ ..., 9,500.00€
51415 Shtigjet ¢ ecjes né Gadime - faza e dyt€ .....coovviiiiii 10,000.00€
51410 Vazhdimi i ndértimit t& shtratit t& lumit né Gadime.........ooveeiiiiiiiniiinnenne 8,514,28€

Totall .ucovossvusavoe O R T TS PYTTITTTP T TD 102,397.91 €



 Rialokohen né (€ njejtin program né kéto projelde:

A45 11T Bashkdinancimi me donalor 70,779.91¢
51411 Rikonstruimi jrrugive né Ribar (¢ Madh (rr, Vehbi Kozhani ¢ Begir Duriqi).. 31,618.00€
T LT e 102,397.91€

Kalturd, Rini dhe Sport (850} Shirbimet kulturore (85003),kodi funksioual (0820)

50884 Ndertimi 1 sallés sportive né Gllogove..ooo e 20,900.00€
B0l e e 20,900.00€
Rialolohen né t€ njejtin program né kélé project:

Ndértimi 1 sallés sé sporteve né Gllogove - faza 11 (projekt I} 20,900.00¢
Lot L e 20,900.00€

Arsim dhe Shkeneé (920}, Arsimi fillor (93060),kodi funksional (0912)
57165 Renovimel ¢ shkollave paralele (& ndara né {Jeta ¢ re, Konjuh, Vérsheve,
Resinove, Lluga, Gadime ¢ Ulgt, Vrellé e Goteshil, Krojmir, Mireng, Zllakugan )- faza 11

.................................................................................................... 28,5006.00€
53168 Nderrimi { kaldajeve ne shkollat ne Shale dhe ¥ Adem Gllaviea "ne Lipjan ... 8,012.00€
) 21 O S PP S P 36,512.00¢
Rianlokohen né 1€ njejtin program né kéto projelte:
Arsim dhe Shkencé (920), Arsimi fillor (93060),kodi funksional (0912)

51091 Ndsértimi 1 shlkollés g8 re né Ribar fe Madh. . ... 27,000.00€

53664 Ndértimi 1 parqeve dhbe lojrave pér femijé né shkolla fillore né {shatrat: Dobraje e
Madhe, Kraishig, Rubove, Banullé, Babush i Muhaxheréve, Llugaxhi, Smallushg, Shalé,
Krojmir, Topligan, Baicé, Poturove, Medvee, Magure, Bujan, Gllogove, Lipjan —

|y B | T RPN 4,543 80€
infrastrukiura né oborrin e Shkollgs Fillore Kadri Beba ng Ribar t& Madh

(projekt T11) ... S PPN 4,968.20€
1) | 2 O OO 36,512.00€

Shérbime Publike. MCT(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Rrugove ((80803)kodi
funksional (0451)

51410 Vazhdimi i ndértimit t8 shtvatit & lumit né Gadime......oooeinnann . 74,100.00€
Totall PEL LANSTEE oot v it e 74,100.00€

Transferohen:
Kulurd,Rini dhe Sport (850) Shérbimet kulturore (85003),kodi funksional (0820)

Ndértimi 1 sallgs s& sporteve né Gliogove - faza I (projekl Iri)........ooc 74.100.00€
O AlT et 74.100.00€

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Rrugore (18003)kodi
funksional (0451)

51410 Vazhdimi 1 ndériimil 18 shtrafit 1€ lunit né Gadime.....ooiinne.. 12,385.72€
Totall PER ITANSTET oo e 12,385.72€

Shindetésia MS(730), Shindetésia Primare (73200),kodi funksional (0721)

$2292 Tlerja € aparateve biokimike dhe hematologjike QEME-Lipjan ... 30,600.00€
53197 Blerja e rentgenit digjital pér QRKMIE-Lipjan.... oo 12,390.00¢
Tolall plr ransfer. i 42,990.00€




Arsim dhe Shkencé (920), Arsimi parafillor (92250),kodi funlksional (0911)
20,656.08€

50885 Ndértimi i gerdhes n€ Shal€ ...
Totali per transfer... coooviviiiiiii 20,656.08€

Transferohen:
Arsim dhe Shkencé (920), Arsimi fillor (93060),kodi funksional (0912)

Infrastruktura né oborrin e Shkollés Fillore Kadri Beba né Ribar t&¢ Madh
76,031.80€

e 1 I ) I S P PR PET NSRRI P PR
i 76,031.80€

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn 7 (shtaté) dité pas publikimit né fagen elektronike t& Komunés..

Neni 5.
Me kété Vendim t&é njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, MFPT -Prishtiné

dhe MAPL ndérsa njé kopje ruhet né materialin e Kuvendit.

Lipjan, mé 15.09.2023

(-4 OO/@{ 53355 KUVENDI I KOMUN{S LIPJAN
Kryesuesi i Kuvendit




